Estado do Para .
GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20150018

O Municipio de ULIANOPOLIS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS, inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 83.334.672/0001-60, com sede na AV. PARA , 651, representado por NEUSA DE JESUS PINHEIRO, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e R. N. MELO DA SILVA, inscrito(a) no CNPJ
09.453.626/0001-28, com sede na RUA TERESA CRISTINA 393, CENTRO, Ulianépolis-PA, CEP 68632-000, representada
por RAIMUNDO NONATO MELO DA SILVA, ja qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a alteragdo contratual no valor de R$ 12.346,08 (doze mil, trezentos e quarenta e seis reais

e oito centavos), nos termos do art. 65, inciso 11, alinea 'd', da Lei Federal n° 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total
de R§ 1.306.300,41(um milhdo, trezentos e seis mil, trezentos reais e quarenta e um centavos).

ITEM DESCRIGAO/ESPECIFICAGOES UNIDADE QUANTIDADE  VALOR ANTERIOR VALOR ATUALIZADO VALOR TOTAL

000077 OLEQO DIESEL COMUM LITRO . 103.812,00 2,880 2,980 10.381,20

005366 OLEO DIESEL S10 LITRO 21.832,00 2,980 3,070 1.964,88
VALOR GLOBAL R$ 12.346,08

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A despesa decorrente da presente alteragdo correra a conta da seguinte Dotagdo Orgamentdria:

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicago.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (trés) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus

efeitos legais.

ULIANOPOLIS - PA, 21 de Outubro de 2015

~ il \
Wl
PREFEITURA MUNICIPAL DE OPOLIS
CNPJ(MF) 83.334.672/0001-60
CONTRATANTE

R. N. MELO DA SILVA
CNPJ 09.453.626/0001-28
CONTRATADO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS



Estado do Para i
GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Testemunhas:

1. | I/l'\?rOu | 2,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS



Estado do Para i
GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20150019

O Municipio de ULIANOPOLIS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS, inscrito(a) no CNPJ sob o
n® 83.334.672/0001-60, com sede na AV. PARA 651, representado por NEUSA DE JESUS PINHEIRO, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e R. N. MELO DA SILVA, inscrito(a) no CNPJ
09.453.626/0001-28, com sede na RUA TERESA CRISTINA 393, CENTRO, Ulian6polis-PA, CEP 68632-000, representada
por RAIMUNDO NONATO MELO DA SILVA, ja qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a alteragdo contratual no valor de R$ 2.405,60 (dois mil, quatrocentos e cinco reais e

sessenta centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alinea 'd', da Lei Federal n° 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 79.020,60(setenta e nove mil, vinte reais e sessenta centavos).

ITEM DESCRIGAO/ESPECIFICAGOES UNIDADE QUANTIDADE VALOR ANTERIOR VALOR ATUALIZADO VALOR TOTAL
000077 OLEO DIESEL COMUM LITRO © 24.056,00 2,880 2,980 2.405,60
VALOR GLOBAL R$ 2.405,60

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A despesa decorrente da presente alteragfio correra & conta da seguinte Dotagio Orgamentéria:
CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicagio.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (trés) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais. '

ULIANOPOLIS - PA, 21 de Outubro de 2015

CNPJ(MF) 83.334.672/0001-60
CONTRATANTE

CONTRATADO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS



Estado do Para . & 0;(\ .
GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS _{J oo} (f\
B fy
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS 3 (@ 1o l-2
5
)

Testemunhas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS



Estado do Para ) e_{};t\m“\;\ff‘-:ﬁvr &
GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS >
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS ?

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20150020

O Municipio de ULIANOPOLIS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS, inscrito(a) no CNPJ sob o
n°® 11.413.842/0001-91, com sede na AV. PARA 651, representado por NEUSA DE JESUS PINHEIRO, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e R. N. MELO DA SILVA, inscrito(a) no CNPJ
09.453.626/0001-28, com sede na RUA TERESA CRISTINA 393, CENTRO, Ulianépolis-PA, CEP 68632-000, representada
por RAIMUNDO NONATO MELO DA SILVA, ja qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a alteragfio contratual no valor de RS 14.377,30 (quatorze mil, trezentos e setenta e sete

reais e trinta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alinea 'd', da Lei Federal n° 8.666/93, passando o Contrato a ter o
valor total de R$ 569.254,30(quinhentos e sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos).

ITEM DESCRIGAO/ESPECIFICAGOES UNIDADE QUANTIDADE VALOR ANTERIOR VALOR ATUALIZADO VALOR TOTAL
000077 OLEC DIESEL COMUM LITRO ) 143.773,00 2,880 2,980 14.377,30
VALOR GLOBAL R$ 14.377,30

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A despesa decorrente da presente alteragdo correra a conta da seguinte Dotagido Orgamentaria:

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicagfo.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (trés) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus

efeitos legais.

ULIANOPOLIS - PA, 21 de Outubro de 2015

Woeliy,
PREFEITURA Mmégﬁm‘réb%ﬁbwmous

CNPJ(MF) 11.413.842/0001-91
CONTRATANTE

R. N, MELO/DA SILVA
CNPJ 09.453.626/0001-28
CONTRATADO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS



] 06‘ \

Estado do Para .z 1. <
GOVERNO MUNICIPAL DE ULIAN(:)POLIS _g) ; 5 Gy
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS ; _33 ‘
» CJ}

/

Testemunhas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS



Estado do Para .
GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

.‘ iy =
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS )&NM‘CNT &p i
2 ©
5 R g
_ I Rubrica
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20150021 \ ) /,."
. ~ ‘—__-‘_‘_'/

O Municipio de ULIANOPOLIS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS, inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 83.334.672/0001-60, com sede na AV. PARA 651, representado por NEUSA DE JESUS PINHEIRO, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e R. N. MELO DA SILVA, inscrito(a) no CNPJ
09.453.626/0001-28, com sede na RUA TERESA CRISTINA 393, CENTRO, Ulian6polis-PA, CEP 68632-000, representada
por RAIMUNDO NONATO MELO DA SILVA, jé qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a alteragdio contratual no valor de R$ 6.233,82 (seis mil, duzentos e trinta e trés reais e

oitenta e dois centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alinea 'd', da Lei Federal n® 8.666/93, passando o Contrato a ter o
valor total de R$ 291.224,02(duzentos e noventa e um mil, duzentos e vinte e quatro reais e dois centavos).

ITEM DESCRIGAO/ESPECIFICAGOES UNIDADE QUANTIDADE VALOR ANTERIOR VALOR ATUALIZADO VALOR TOTAL

000077 OLEO DIESEL COMUM LITRO 40.290,00 2,880 2,980 4.029,00

005366 OLEO DIESEL S10 LITRO 24.498,00 2,980 3,070 2.204,82
VALOR GLOBAL R$ 6.233,82

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A despesa decorrente da presente alteragfio correrd a conta da seguinte Dotago Orgamentdria:

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicagéo.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (trés) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus

efeitos legais.

ULIANOPOLIS - PA, 21 de Outubro de 2015

'd )g@.‘w fis
PREFEITURA E-ULIANOPOLIS
CNPJ(MF) 83.334.672/0001-60

CONTRATANTE

R. N. MELO PA SILVA
CNPJ 09.453 626/0001-28
CONTRATADO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS



&N
Estado do Pari )\’v - (/(
GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS i ' i
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS w202 D

Testemunhas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS



|

Estado do Para , 3 :’\P‘NENTE O
GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS & , L,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS ikl

OvAaY)

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20150022

O Municipio de ULIANOPOLIS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS, inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 83.334.672/0001-60, com sede na AV. PARA, 651, representado por NEUSA DE JESUS PINHEIRO, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e R. N. MELO DA SILVA, inscrito(a) no CNPJ
09.453.626/0001-28, com sede na RUA TERESA CRISTINA 393, CENTRO, Ulian6polis-PA, CEP 68632-000, representada
por RAIMUNDO NONATO MELO DA SILVA, j4 qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a alteragfio contratual no valor de R$ 1.980,40 (um mil, novecentos e oitenta reais e

quarenta centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alinea 'd', da Lei Federal n® 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de RS 295.740,40(duzentos e noventa e cinco mil, setecentos e quarenta reais e quarenta centavos).

ITEM DESCRIGAO/ESPECIFICAGOES UNIDADE QUANTIDADE VALOR ANTERIOR VALOR ATUALIZADO VALOR TOTAL
000077 OLEQ DIESEL COMUM LITRO 19.804,00 2,880 2,980 1.980,40
VALOR GLOBAL R$ 1.980,40

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A despesa decorrente da presente alteragfio correrd a conta da seguinte Dotagdo Orgamentéria:
CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicacfo.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (trés) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

ULIANOPOLIS - PA, 21 de Outubro de 2015

CNPIJ(MF) 83.334.672/0001-60
CONTRATANTE

CONTRATADO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS



Estado do Para
J ;

GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS 7 )

Testemunhas:

Ul ST
L

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS



		2015-11-04T15:27:02-0200


		2015-11-04T15:29:48-0200


		2015-11-04T15:11:04-0300




